
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 48 del 26/04/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   355 

 Del 20/05/2013 

 
OGGETTO: Compenso ai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.   

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che con deliberazione di C.C. n.10 del 20.03.2013  si è preso atto delle 

risultanze dell’estrazione effettuata in data 11 febbraio 2013 c/o la Prefettura di Bari con 
procedura tramite sistema informatico, dall’elenco dei Revisori dei Conti come da 
normativa, e si è formalizzata per un triennio dalla data di esecutività della delibera di cui 
sopra la nomina dei Revisori dei Conti del Comune di Castellana Grotte, come segue: 

Dott. Musella Cataldo, Presidente del Collegio; 
Dott. Mecca Vincenzo, Componente; 
Dott. Angiuli Raffaele, Componente; 
Che con il citato atto deliberativo è stato altresì determinato il compenso annuo 

lordo da corrispondere a ciascun componente del Collegio dei Revisori; 
Ritenuto  di dover procedere al relativo impegno di spesa per la liquidazione delle 

parcelle che verranno prodotte nel corrente anno, nonché alla prenotazione di spesa per 
gli anni successivi 2014/2015;  
 Visto il D.lgs 18.8.2000 n.267 di approvazione del testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto, il vigente statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni di cui al le premesse 
 
1 Di dare atto che con l’articolo 1, comma 381 della legge 228 del 24.12.2012, pubblicata 
sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  29.12.2012, il termine per l’approvazione dei Bilanci di 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



previsione degli EE.LL. dell’anno 2013 è stato differito al 30.06.2013 e che, pertanto, 
risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, 
del D.Lgs. n.267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo; 
  
2 Di impegnare la complessiva somma di Euro 25.940,96 relativa all’anno corrente, 
disponibile sull’intervento del redigendo Bilancio 2013 con imputazione al redigendo 
Bilancio 2013 al Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 1 – intervento 03 (cap. 34/1 epigrafato 
“Organo di revisione economica finanziaria – trattamento economico” ) dandosi atto che lo 
stanziamento del relativo intervento verrà adeguato agli importi di cui alla deliberazione di 
C.C. n.10/2013 in sede di predisposizione del documento di programmazione 2013/2015, 
anni 2013 e successivi, dei quali ultimi il relativo stanziamento viene prenotato; 
  
3 Di liquidare le parcelle relative al compenso spettante ai componenti del Collegio dei 
Revisori dei Conti di questo Comune per le funzioni da ciascuno svolte, senz’altra 
formalità, su presentazione di relativo documento fiscale. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
                        Il Redattore       
             Dott. Nicola Andriani 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
          _________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/04/2013 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
 IPL   N. 14/2013     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:668 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_21/05/2013 al 26/05/2013. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 maggio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




